Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 11 de junho de 2024.

Oficio nº 0305/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0105/2024, protocolado sob nº 801/2024.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 10/06/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria dos vereadores

José Gonçalves Osório Filho, Ana Maria Ferreira Proença, José Felipe Santiago

Filho e André Pessata Nascimento, solicitando, no prazo máximo de 15 dias,

as seguintes informações sobre as obras de calçamento de morros e praças nas

comunidades rurais Braúna, Cedro, Brito, Lagoa Seca, Três Tiros, Cachoeira e

Sesmarias:

1. Informar se já houve processo licitatório para a execução dessas obras e,

em caso positivo, qual foi a empresa vencedora.

2. Informar se já foi emitida a ordem de serviço para o início das obras.

3. Informar a previsão para o início e o prazo estipulado para a conclusão

dessas obras.

As informações sobre o andamento das obras de calçamento dessas

comunidades são essenciais para assegurar a transparência e a efetividade das

ações do Executivo. São obras de extrema importância para melhorar a

infraestrutura das comunidades rurais, facilitando o trânsito de veículos e

pedestres, além de contribuir para a qualidade de vida dos moradores.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente